
■東京方面から
●東海道新幹線（ひかり）で
　東京から静岡駅まで１時間。
　JR静岡駅東海道本線に乗換、東静岡駅まで約3分。
　東静岡駅から徒歩約３分。
■大阪方面から
●東海道新幹線（ひかり）で
　新大阪から静岡駅まで２時間。 
　JR静岡駅東海道本線に乗換、東静岡駅まで約3分。
　東静岡駅から徒歩約３分。 
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【秋の祭典 ワールドO-CHAマーケット】

出展募集要項

主催：第9回世界お茶まつり実行委員会

グランシップ
202510.23 10.26 （静岡県コンベンションアーツセンター）
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　国内初の茶の総合博覧会として、2001年（平成13年）に静岡県で第１回を開催し、以降３年に一度開催しております。
9回目となる「世界お茶まつり2025」では「光輝燦然＃私のO-CHA和ールド」を開催テーマとして、春の祭典（2025年4月
19日～5月21日）と秋の祭典（2025年10月23日～26日）の二部構成で静岡県から世界に向けてお茶の魅力を発信し、
新たな需要の創出を目指します。

世界お茶まつりとは

　静岡県コンベンションアーツセンター“グランシップ”で開催する「秋の祭典」では「＃O-CHAを買おう」、「＃O-CHAを体
験しよう」、「＃O-CHAを学ぼう」の3つのカテゴリーで、様々なプログラムを実施いたします。

秋の祭典とは

　「秋の祭典」の主要プログラムの一つである「ワールドO-CHAマーケット」は、日本全国に留まらず海外からも出展者を
募集するお茶に特化した大規模展示・物販会です。一般の来場者はもちろん、バイヤーも多数来場するため「BtoB・
BtoC」の両立が可能です。
　今回も前回同様、「秋の祭典」開催の1ヶ月前から開催の１ヶ月後まで、並行してオンラインカタログへの掲載・WEB商談

予約も実施し、長期間かつターゲットを広げたPR及び商談機会を提供してまいります。
　是非この機会に、御出展を検討賜りますようお願い申し上げます。

ワールドO-CHAマーケットとは

実施団体

主　　催　　第9回世界お茶まつり実行委員会
共　　催　　公益財団法人世界緑茶協会
後　　　援　　農林水産省、経済産業省など関係省庁、メディア関係　ほか

春の祭典

会　　期　　2025年4月19日（土）～５月21日（水）　約１ヶ月間
会　　場　　ふじのくに茶の都ミュージアムほか、県下全域、首都圏、関西圏等
内　　容　　県内全域や首都圏、関西圏で食や体験などの茶関連プログラムを実施

秋の祭典

会　　期　　2025年10月23日（木）～26日（日）　4日間
会　　場　　静岡県コンベンションアーツセンター“グランシップ”（静岡市駿河区東静岡）
来場実績　　11万8千人（世界お茶まつり2022「秋の祭典」時）
入 場 料 　　無料（一部プログラムについては有料）

内　　容
● ワールドO-CHAマーケット、先端生産技術紹介等の「産業プログラム」
● 各流派による茶会、世界の喫茶文化の紹介等の「文化プログラム」
● 最新の茶の流通動向や機能性の知見を紹介する「学術プログラム」

出展できる品・サービスは下表に示すとおりです。

「お茶」に関連の無い商品のみでの出展は許可いたしかねます
御不明点があれば事前に御相談ください。

ごあいさつ 出展品

世界お茶まつり2025 開催概要

出展区分料金表

　出展区分により出展料は異なります。「物販・展示」ブースの有料呈茶はできませんので、
次ページからの会場図及び補足説明事項を御覧いただき、希望区分にてお申込みください。

区分

Ｍ1

Ｍ2

Ｍ3

Ｍ4

Ｍ5

Ｓ1

Ｓ2

Ｓ3

１階大ホール
「海」

３m×1.5m

３m×３m

3.6m×2.7m

３階ロビー

屋外（テント）

キッチンカー

67,000円

121,000円

133,000円

145,000円

133,000円

85,000円

110,000円

77,000円

物販・展示

有料呈茶

物販・展示

飲食

飲食

場所 サイズ(幅×奥行) 形態 出展料(税込)

出展できる品・サービス

お茶

お茶加工品

茶器・食器類

農業（茶業）機械・資材

その他

呈茶

飲食物の販売

お茶に関する展示

形態

煎茶や抹茶などの販売、無料試飲

原材料にお茶を使用した食品、ボトル飲料、日用品など

急須、湯呑み、マグボトルなど

製茶機械、包装用資材など

農産物、農産物加工品、菓子類など

有料呈茶席など（お茶とお茶菓子のセット提供も可）

飲食物全般（アルコール類を除く）

お茶を題材とした研究成果の展示など

〈例〉

物販

有料呈茶

展示

飲食

※お茶やお茶関連商品とあわせて出展する場合に限る

※お茶に関係する商品、サービス等を1つ以上必ず御用意ください
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会場図

１階大ホール「海」

屋外（インターロッキング部分）
ブース設置イメージ

S1・S2

2700
3600

2000

ブース仕様図 W3.6m×D2.7m×H2m  ※後ろ幕、横幕あり

M2～M5

3000

3000

2500

ブース仕様図 W3ｍ×D3ｍ×H2.5m

M1

3000

2500

1500

ブース仕様図 W3ｍ×D1.5ｍ×H2.5m

仕様一覧表

上記の仕様に含まれる備品等を使用しない場合でも料金は減額されません。

出展状況により１口当たりのコンセントの電気容量は変更となる場合があります。
角ブースには、通路側の側壁はありません。
各ブースともパンチカーペット等の用意はございません。必要な場合は、別途料金で御用意は可能です。
屋内の出展者様においては、屋内のシンク・手洗いがご利用いただけます。

コンセントは標準で１口となります。オプション（別途有料）での追加も可能ですが、
全体容量により追加できない場合もあります。予め御了承ください。

システムパネル

パイプテント

長テーブル（1,800mm×450mm）

パイプ椅子

社名サイン

コンセント/１口 (100V）

蛍光灯

共同シンク・手洗い（屋外）

○

-

1本

１脚

１枚
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-

○

-
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２脚
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-

○

-
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○
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-
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ビニールクロス付
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-

○
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３階ロビー

1小間／3ｍ×3m
M4

計5小間
1小間／3ｍ×3m
M3
計10小間

1小間／3ｍ×3m
M2
計41小間

1小間／3ｍ×1.5m
M1
計30小間

情報ラウンジ

ドリンク
コーナー

ドリンク
コーナー

自動販売機

ホワイエ上手舞台袖

調光室

倉庫19

倉庫18
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計56小間
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Scale：1/300世界お茶まつり2025秋の祭典
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1小間／3ｍ×4.5m
M5

計24 小間

※会場レイアウトは変更になる場合があります。
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歩行者導線

休憩テント
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キッチンカー ×12台
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グランシップ 芝生広場

芝
生
広
場

グランシップ
大ホール

3坪テント／3.6ｍ×2.7m 計10張S1
3坪テント／3.6ｍ×2.7m 計15張

計11台
S2

キッチンカーS3

S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

M4M2M2
M2M2

M2M2
M2M2

M2M2

M3
M3

M3
M3

M3
M3

M3
M3

M3M3

M2M2
M2M2

M2M1M1M1M1M
1
M
1
M
1
M
1
M
1
M
1

M1M1M1M1

M1M1M1M1
M1M1M1M1

M1M1M1M1
M1M1M1M1

M2 M2 M2 M2 M2 M2 M2M2 M2 M2 M2M2

M2 M2 M2M2

M2

M2M2
M2M2

M2
M2

M2M2M2

M4

M4

M4

M4

クリーム幕
※開会式終了後撤去

50005000 900 5000900

60
00

5000 900

3000 3000 3000 3000 3000 3000 4000

24
00

8000

5m×6mブース×45m×6mブース×4

受付受付

展示ブース展示ブース

GS既存テーブルGS既存テーブル

まるのみ しずおか

給湯場

背面／仕切り・グランシップパーティション背面／仕切り・グランシップパーティション

3m×3mブース3m×3mブース

3500

×3

×11

Scale：1/300世界お茶まつり2025秋の祭典
グランシップ 3F

60
00

60
00

A 案

30
00

30
00

6000

3000

30
00

30
00

3000

3000

3000

M5
M5

M5M5

M5

M5

M5 M5

M5 M5

M5 M5

M5

M5 M5

M5

M5

M5

M5

M5

M5 M5

M5

M5

アウトドア×O-CHA

03 04



会場図

１階大ホール「海」

屋外（インターロッキング部分）
ブース設置イメージ

S1・S2

2700
3600

2000

ブース仕様図 W3.6m×D2.7m×H2m  ※後ろ幕、横幕あり

M2～M5

3000

3000

2500

ブース仕様図 W3ｍ×D3ｍ×H2.5m

M1

3000

2500

1500

ブース仕様図 W3ｍ×D1.5ｍ×H2.5m

仕様一覧表

上記の仕様に含まれる備品等を使用しない場合でも料金は減額されません。

出展状況により１口当たりのコンセントの電気容量は変更となる場合があります。
角ブースには、通路側の側壁はありません。
各ブースともパンチカーペット等の用意はございません。必要な場合は、別途料金で御用意は可能です。
屋内の出展者様においては、屋内のシンク・手洗いがご利用いただけます。

コンセントは標準で１口となります。オプション（別途有料）での追加も可能ですが、
全体容量により追加できない場合もあります。予め御了承ください。

システムパネル

パイプテント

長テーブル（1,800mm×450mm）

パイプ椅子

社名サイン

コンセント/１口 (100V）

蛍光灯

共同シンク・手洗い（屋外）

○

-

1本

１脚

１枚

500w

１本

-

○

-

１本

２脚

１枚

１kw

１本

-

○

-

１本

3脚

1枚

1kw

１本

-

-

○

２脚

1枚

1kw

-

-

M1 M2~M4 M5 S1 S2

２本
ビニールクロス付

-

○

２脚

1枚

1kw

-

○

２本
ビニールクロス付

３階ロビー

1小間／3ｍ×3m
M4

計5小間
1小間／3ｍ×3m
M3
計10小間

1小間／3ｍ×3m
M2
計41小間

1小間／3ｍ×1.5m
M1
計30小間

情報ラウンジ

ドリンク
コーナー

ドリンク
コーナー

自動販売機

ホワイエ上手舞台袖

調光室

倉庫19

倉庫18

1小間／3ｍ×3m
計56小間

1小間／3ｍ×3m
計30小間

40
00

50
00

40
00

50
00

4500

3000 3000 3000

3000 3000 3000

3000

3000 3000

3000 3000 3000

30
00

1500 3000

50
00

50
00

Scale：1/300世界お茶まつり2025秋の祭典
グランシップ 大ホール『海』

入
口

1小間／3ｍ×4.5m
M5

計24 小間

※会場レイアウトは変更になる場合があります。

E V

E V

歩行者導線

休憩テント
24坪×2張

歩行者導線

キッチンカー ×12台

10
80
0

7200 7200

Scale：1/500世界お茶まつり2025秋の祭典
グランシップ 芝生広場

芝
生
広
場

グランシップ
大ホール

3坪テント／3.6ｍ×2.7m 計10張S1
3坪テント／3.6ｍ×2.7m 計15張

計11台
S2

キッチンカーS3

S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1 S1

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

S2

M4M2M2
M2M2

M2M2
M2M2

M2M2

M3
M3

M3
M3

M3
M3

M3
M3

M3M3

M2M2
M2M2

M2M1M1M1M1M
1
M
1
M
1
M
1
M
1
M
1

M1M1M1M1

M1M1M1M1
M1M1M1M1

M1M1M1M1
M1M1M1M1

M2 M2 M2 M2 M2 M2 M2M2 M2 M2 M2M2

M2 M2 M2M2

M2

M2M2
M2M2

M2
M2

M2M2M2

M4

M4

M4

M4

クリーム幕
※開会式終了後撤去

50005000 900 5000900

60
00

5000 900

3000 3000 3000 3000 3000 3000 4000

24
00

8000

5m×6mブース×45m×6mブース×4

受付受付

展示ブース展示ブース

GS既存テーブルGS既存テーブル

まるのみ しずおか

給湯場

背面／仕切り・グランシップパーティション背面／仕切り・グランシップパーティション

3m×3mブース3m×3mブース

3500

×3

×11

Scale：1/300世界お茶まつり2025秋の祭典
グランシップ 3F

60
00

60
00

A 案

30
00

30
00

6000

3000

30
00

30
00

3000

3000

3000

M5
M5

M5M5

M5

M5

M5 M5

M5 M5

M5 M5

M5

M5 M5

M5

M5

M5

M5

M5

M5 M5

M5

M5

アウトドア×O-CHA

03 04



企業名※

担当者名※

ふりがな※

ふりがな※

メールアドレス※

メールアドレス(確認)※

お電話番号※

ご希望の
日時・時間帯※

個人情報の取り扱い※

お問い合わせ内容※

所在地

TEL

ブースNo.

ECサイトURL https://0000000000000

Mail

店鋪URL

出展内容

補足説明事項

出展料金は消費税を含む料金です。

区分「M3」は角ブースで間口が２面あります。

区分「M4」は「M3」と同様間口が２面あることに加え、会場入口正面に位置しています。

区分「M5」は来場者に対して有料での呈茶やお菓子の提供が可能です。ただしそれ以外の飲食を有料で提
供することはできません。また、呈茶を行うスペースとして、ブース前方（1mの範囲内）を使用できます。

形態「物販・展示」で出展した場合、いかなる理由であっても、来場者に対して有料で飲食・サービス
の提供をすることはできません。お茶の飲み比べ体験などの呈茶サービスを有料で実施したい場合
は区分「M5」、その他の飲食を有料で提供したい場合は「S2」によりお申し込みください。

各区分ともにブースの位置については、事務局に一任いただきます。御希望する場所に決まらない
場合もありますことを予め御了承ください。なお、角ブースを希望する場合は「M3」または「M4」で
お申し込みください。

営業許可などの必要な許可や設備等に関しては保健所へ事前に御確認ください。

３階ロビーについて、隣接するホワイエ部分では主催者側で別プログラムを実施いたします。

屋外（インターロッキング部分）について、隣接する芝生広場では主催者側で別プログラムを実施
いたします。

会場内はキャッシュレス決済対応を強く推奨いたします。出展を機に導入を検討されている方には、
出展者説明会の際にあわせて御案内いたします。

グランシップ館内図は、グランシップHPより御確認ください。

　今回新たに、会場からライブ配信で商品販売をするライブコマースを実施します。
     会期中会場に来られない方にも、出展者様がリアルタイムで商品やサービスを紹介しながら販売すること
が可能となります。
     詳細につきましては出展確定後に改めて御案内させていただきます。

　ワールドO-CHAマーケット出展者専用のオンラインカタログサイトを設置します。

サイト開設期間 2025年 ９月23日（火）～11月27日（木） （予定）

オンライン ライブコマースの実施

　ワールドO-CHAマーケットの出展料に専用サイト利用料金も含まれていますので、是非御利用ください。

入力完了後
確認画面へ

専用サイトイメージ

フォーム入力完了後、
出展者へ連絡がいきます。
商談の日時を御相談の上

　決定してください。

オンライン
カタログ

商談予約
フォーム

出展者との
商談予約等

 Click!

 Click!

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

出展者の
ECサイトへの

誘導
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申込期限 2025年5月30日（金）まで

〒419-0122 静岡県田方郡函南町上沢１５５ （株）エイエイピーSP事業本部内　〈担当：飯塚、板谷、高井〉
世界お茶まつり2025「ワールドO-CHAマーケット」出展事務局

申込みの流れ

問合せ

TEL 055-916-0906　　 FAX 055-978-7837　   E-mai l   wof@aap-jim.com

ワールドO-CHAマーケット御出展に関するお問合せ・申込先

〒422-8067　静岡市駿河区南町14-1　水の森ビル３階　しずおかO-CHAプラザ内

第9回世界お茶まつり実行委員会事務局（静岡県経済産業部農業局お茶振興課内）

TEL 054-202-1488　　 FAX 054-202-1480   ● E-mai l  wof@pref .shizuoka. lg . jp

世界お茶まつり2025全般に関するお問合せ先

期日までに世界お茶まつり2025公式ホームページ上の「ワールドO-CHAマーケット出展申込みフォー
ム」からお申込みください。出展申込書のメール送付、郵送またはFAX送付でのお申し込みも可能です。
https://ocha-festival.jp/news/764 申込期限

2025年5月30日（金）

1 .出展申込み

1 出展事務局にて出展調整の事務手続き終了後、出展者様宛て出展料請求書を発送いたします。

2 請求書に記載の指定期日までに御入金ください。振込手数料は出展者様の御負担となります。

3 御入金確認後、出展者様として確定いたします。
指定期日までに入金確認ができない場合には、お申込を取り消させていただく場合があります。

2 .出展料御入金

3.出展者説明会

2025年8月下旬予定（詳細決定次第、御案内）
出展者説明会では、出展者マニュアル、各種提出フォームの配布及び展示装飾、搬入出等に関して説明を行います。

設営・搬入
2025年10月21日（火）～22日（水）

会　期
2025年10月23日（木）～26日（日）

※追加備品等必要な場合は、出展事務局までお問合せください。追加備品リストをお送りいたします。
　また、出展確定後、オンラインカタログ用申請書をお送りいたします。必要事項を明記の上、御返送をお願いします。

送付先

オンライン申込はこちら

FAX：055-978-7837
郵 送：〒419-0122 静岡県田方郡函南町上沢１５５ （株）エイエイピーSP事業本部内　〈飯塚、板谷、高井〉

https://ocha-festival.jp/news/764

秋の祭典 ワールドO-CHAマーケット　出展申込書

区分 希望出展ブース数

Ｍ1

M2

M3

M4

M5

ブース

ブース

ブース

ブース

ブース

区分 希望出展ブース数

S1

S2

S3

ブース

ブース

台

カテゴリー：（該当する項目にチェックを入れてください）
【出展者】

【出展品】

□生産者　　□卸売業　　□販売店　　□飲食店
□農業（茶業）機械・資材　 □自治体・茶関連団体
□教育・研究機関　　□海外関連企業・団体　　□その他

□お茶（煎茶・抹茶など）   □茶加工品（食品）
□茶加工品（食品以外）　□その他（　　　　　　　）　
□茶器・食器類　　□農業（茶業）機械・資材　　□展示　　

【海外取引の可否】 □可能　　□不可能
【各種認証】□有機JAS　□USDAオーガニック　□コーシャ認証

□ハラール認証　□その他（　　　　　　　　）

出展品概要：

出展方法：（該当する項目にチェックを入れてください）
□物販（試飲・試食含む）　 □有料呈茶   　□飲食販売　　□展示　　

〈所属・役職〉

〈お名前〉　

出展者名
（企業名・団体名）

住　所

担当窓口
お名前

連絡先電話番号

申込内容

確認事項
お問合せ事項

メールアドレス
〈担当窓口〉

〒

2025
2025

07 08



申込期限 2025年5月30日（金）まで

〒419-0122 静岡県田方郡函南町上沢１５５ （株）エイエイピーSP事業本部内　〈担当：飯塚、板谷、高井〉
世界お茶まつり2025「ワールドO-CHAマーケット」出展事務局
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FAX：055-978-7837
〒419-0122 静岡県田方郡函南町上沢１５５ （株）エイエイピーSP事業本部内 〈飯塚、板谷、高井〉

※追加備品等必要な場合は、出展事務局までお問合せください。追加備品リストをお送りいたします。
　また、出展確定後、オンラインカタログ用申請書をお送りいたします。必要事項を明記の上、御返送をお願いします。

【出展品】 □お茶（煎茶・抹茶など）   □茶加工品（食品）
□茶加工品（食品以外）　□その他（　　　　　　　）　
□茶器・食器類　　□農業（茶業）機械・資材　　□展示　　

【海外取引の可否】 □可能　　□不可能
【各種認証】 □有機JAS　□USDAオーガニック　□コーシャ認証

□ハラール認証　□その他（　　　　　　　　）

御出展のお申込みにあたっては、本要項を御熟読いただき、各規定に御同意のうえお申込みください。
お申込みを持ちまして、本要項に御同意いただいたものとして取り扱わせていただきます。

ワールドO-CHAマーケット　注意事項

出展申込方法

世界お茶まつり公式ホームページからお申込みください。または、
「出展申込書」に必要事項を御記入の上、世界お茶まつり[ワール
ドO-CHAマーケット]出展事務局（以下、「出展事務局」という）宛
にメール、郵送又はFAXにてご提出ください。

出展申込みの取消し、解約

お申込みの取消し、解約は原則行えません。申込締切以降、お申
込者様側の御都合によりやむを得ず取消し、解約をされる場合、
入金された出展料は返金いたしかねますので御了承ください。

免責事項

天災等、不可抗力により開催不全に至った時、また、開場中、出展物
の盗難や損傷およびブース内での人的災害が発生した場合は、主
催者として一切の責任を負いかねます。

その他

●販売物の規制
アルコール類の販売は原則行えません（贈答向け商品など、会場
での飲食目的ではない商品の取扱いにつきましては、事前に出展
事務局の承認を受けてください）。

●個人情報の取扱い
出展に関してお預かりした個人情報は、出展に関する事務連絡等
及び第9回世界お茶まつりに関する情報の御提供のほか、今後静
岡県もしくは静岡県が委託する団体が開催するお茶に関するイベ
ント情報の御提供にのみ利用することとし、それ以外には利用いた
しません。

●特別装飾
ブース（テント、スペース）内の特別装飾は出展事務局が別途設け
る規定内で行っていただきます。
なお、詳しい装飾規定は出展者説明会にて御案内します。

●出展期間
出展は原則催事開催期間の４日間を通しての御出展とさせていた
だきます。

●出展者説明会
出展に関する詳細について、出展者説明会を開催します（2025年
8月下旬頃の予定）。

●各種販売業の申請許可
食品の営業行為を行う場合は、静岡市保健所へ事前に御相談、
申請を各出展者にて行っていただき、2025年９月19日(金)必着で
静岡市保健所が発行する許可証の写しを出展事務局に送付してく
ださい。期日までに許可証の写しの到着が確認できない場合にはお
申込みを取消させていただく場合があります（※食品営業許可が必
要な場合のみ）。開催期間中は、許可証の原本もしくはその写しを出
展場所に掲出していただくことになります（※許可証の写しを掲出
する場合は、原本を必ず携行してください）。また、出展にあたり食
品衛生以外の許可などが必要な場合は、食品衛生の例に倣い、各
出展者において関係機関に御確認、御申請をお願いします。

【静岡市保健所　食品衛生課】
〒422‐0846　静岡市葵区城東町24番1号
TEL：054‐249-3161　FAX：054-209-0541

●取扱品目の重複
各出展者の取扱品目は、重複することがあります。

共同出展

複数の個人もしくは団体で共同して１カ所に出展を希望される場
合には、必ず代表者（団体）を定め、代表者（団体）御名義でお申
込みください。出展料金の精算やその他連絡事項は代表者（団
体）と主催者との間で行うことになります。

出展資格

出展のお申込みについて、居住国・居住地に関する制限はありませ
ん。但し、日本国籍以外の方が出展代表者になられる場合、開催期
間中滞在ビザが有効である必要があります。出展代表者の年齢制
限は2025年10月23日現在で満18歳以上である必要がありま
す。尚、上記条件を満たしていても、高校生は出展代表者となり得
ません。本要項に御同意の上、第9回世界お茶まつりに協力できる
ことが原則となります。

出展料金

出展に係る出展料金は、後日出展事務局が発行する請求書に基づ
き、請求書に記載の指定期日までに指定の金融機関口座にお振込
みください。尚、振込に係る手数料は出展者様の御負担となりま
す。指定期日までに出展料の入金が確認できない場合や、お申込
み後、お申込者様側の御都合で出展事務局からの連絡が取れない
状態が続く場合は、主催者判断によりお申込みを取消させていた
だくことがありますので御注意ください。

出展審査

出展の可否および出展位置は、主催者にて決定させていただきます。

出展申込期限

申込期限　2025年5月30日(金)

秋の祭典 ワールドO-CHAマーケット　出展申込書

区分 希望出展ブース数

Ｍ1

M2

M3

M4

M5

ブース

ブース

ブース

ブース

ブース

区分 希望出展ブース数

S1

S2

S3

ブース

ブース

台

カテゴリー：（該当する項目にチェックを入れてください）
【出展者】 □生産者　　□卸売業　　□販売店　　□飲食店

□農業（茶業）機械・資材　　□自治体・茶関連団体
□教育・研究機関　　□海外関連企業・団体　　□その他

出展品概要：

出展方法：（該当する項目にチェックを入れてください）
□物販（試飲・試食含む）　 □有料呈茶   　□飲食販売　　□展示　　

〈所属・役職〉

〈お名前〉　

出展者名
（企業名・団体名）

住　所

担当窓口
お名前

連絡先電話番号

申込内容

確認事項
お問合せ事項

メールアドレス
〈担当窓口〉

〒

送付先

オンライン申込はこちら https://ocha-festival.jp/news/764

2025
2025

(株)静岡茶店

販売促進部　次長

〇〇　〇〇

054－123－4567

●●●＠pref . l g . j p

自社の煎茶を販売します

1
1

〇〇〇-〇〇〇〇

〇〇市〇〇町〇〇-〇〇

角ブースを含めた続きの2ブースを希望（２ブースの隔壁はなし）電源コ
ンセントを2つ追加し、電気容量を2000W、グリーンのパンチカーペッ
トの設置をしたい

記入例
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FAX：055-978-7837
〒419-0122 静岡県田方郡函南町上沢１５５ （株）エイエイピーSP事業本部内 〈飯塚、板谷、高井〉
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□茶加工品（食品以外）　□その他（　　　　　　　）　
□茶器・食器類　　□農業（茶業）機械・資材　　□展示　　

【海外取引の可否】 □可能　　□不可能
【各種認証】 □有機JAS　□USDAオーガニック　□コーシャ認証

□ハラール認証　□その他（　　　　　　　　）

御出展のお申込みにあたっては、本要項を御熟読いただき、各規定に御同意のうえお申込みください。
お申込みを持ちまして、本要項に御同意いただいたものとして取り扱わせていただきます。

ワールドO-CHAマーケット　注意事項

出展申込方法

世界お茶まつり公式ホームページからお申込みください。または、
「出展申込書」に必要事項を御記入の上、世界お茶まつり[ワール
ドO-CHAマーケット]出展事務局（以下、「出展事務局」という）宛
にメール、郵送又はFAXにてご提出ください。

出展申込みの取消し、解約

お申込みの取消し、解約は原則行えません。申込締切以降、お申
込者様側の御都合によりやむを得ず取消し、解約をされる場合、
入金された出展料は返金いたしかねますので御了承ください。

免責事項

天災等、不可抗力により開催不全に至った時、また、開場中、出展物
の盗難や損傷およびブース内での人的災害が発生した場合は、主
催者として一切の責任を負いかねます。

その他

●販売物の規制
アルコール類の販売は原則行えません（贈答向け商品など、会場
での飲食目的ではない商品の取扱いにつきましては、事前に出展
事務局の承認を受けてください）。

●個人情報の取扱い
出展に関してお預かりした個人情報は、出展に関する事務連絡等
及び第9回世界お茶まつりに関する情報の御提供のほか、今後静
岡県もしくは静岡県が委託する団体が開催するお茶に関するイベ
ント情報の御提供にのみ利用することとし、それ以外には利用いた
しません。

●特別装飾
ブース（テント、スペース）内の特別装飾は出展事務局が別途設け
る規定内で行っていただきます。
なお、詳しい装飾規定は出展者説明会にて御案内します。

●出展期間
出展は原則催事開催期間の４日間を通しての御出展とさせていた
だきます。

●出展者説明会
出展に関する詳細について、出展者説明会を開催します（2025年
8月下旬頃の予定）。

●各種販売業の申請許可
食品の営業行為を行う場合は、静岡市保健所へ事前に御相談、
申請を各出展者にて行っていただき、2025年９月19日(金)必着で
静岡市保健所が発行する許可証の写しを出展事務局に送付してく
ださい。期日までに許可証の写しの到着が確認できない場合にはお
申込みを取消させていただく場合があります（※食品営業許可が必
要な場合のみ）。開催期間中は、許可証の原本もしくはその写しを出
展場所に掲出していただくことになります（※許可証の写しを掲出
する場合は、原本を必ず携行してください）。また、出展にあたり食
品衛生以外の許可などが必要な場合は、食品衛生の例に倣い、各
出展者において関係機関に御確認、御申請をお願いします。

【静岡市保健所　食品衛生課】
〒422‐0846　静岡市葵区城東町24番1号
TEL：054‐249-3161　FAX：054-209-0541

●取扱品目の重複
各出展者の取扱品目は、重複することがあります。

共同出展

複数の個人もしくは団体で共同して１カ所に出展を希望される場
合には、必ず代表者（団体）を定め、代表者（団体）御名義でお申
込みください。出展料金の精算やその他連絡事項は代表者（団
体）と主催者との間で行うことになります。

出展資格

出展のお申込みについて、居住国・居住地に関する制限はありませ
ん。但し、日本国籍以外の方が出展代表者になられる場合、開催期
間中滞在ビザが有効である必要があります。出展代表者の年齢制
限は2025年10月23日現在で満18歳以上である必要がありま
す。尚、上記条件を満たしていても、高校生は出展代表者となり得
ません。本要項に御同意の上、第9回世界お茶まつりに協力できる
ことが原則となります。

出展料金

出展に係る出展料金は、後日出展事務局が発行する請求書に基づ
き、請求書に記載の指定期日までに指定の金融機関口座にお振込
みください。尚、振込に係る手数料は出展者様の御負担となりま
す。指定期日までに出展料の入金が確認できない場合や、お申込
み後、お申込者様側の御都合で出展事務局からの連絡が取れない
状態が続く場合は、主催者判断によりお申込みを取消させていた
だくことがありますので御注意ください。

出展審査

出展の可否および出展位置は、主催者にて決定させていただきます。

出展申込期限
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出展品概要：

出展方法：（該当する項目にチェックを入れてください）
□物販（試飲・試食含む）　 □有料呈茶   　□飲食販売　　□展示　　

〈所属・役職〉

〈お名前〉　

出展者名
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■東京方面から
●東海道新幹線（ひかり）で
　東京から静岡駅まで１時間。
　JR静岡駅東海道本線に乗換、東静岡駅まで約3分。
　東静岡駅から徒歩約３分。
■大阪方面から
●東海道新幹線（ひかり）で
　新大阪から静岡駅まで２時間。 
　JR静岡駅東海道本線に乗換、東静岡駅まで約3分。
　東静岡駅から徒歩約３分。 

JR東静岡駅南口隣接

グランシップ
（静岡県コンベンションアーツセンター）国道1号

静岡IC

JR東海道線

JR東海道新幹線

JR静岡駅
JR東静岡駅

東名高速道路

南幹線

南幹線

石
田
街
道

グランシップ

マークイズ

南郵便局

ローソン

駿河総合
高等学校

洋服の青山

マツダ

静岡銀行

交通アクセス

【秋の祭典 ワールドO-CHAマーケット】

出展募集要項

主催：第9回世界お茶まつり実行委員会

グランシップ
202510.23 10.26 （静岡県コンベンションアーツセンター）

会場開催

2025
2025


